第1章  招 标 公 告

合 同 名 称 ：青海茶卡49.5MW风电场工程PMU装置及其附属设备采购
合 同 编 号 ：CQFD-SB(2012)第04号 (总028号)
招   标   人：青海黄河上游水电开发有限责任公司

招标代理机构：青海黄河能源工程咨询有限公司

    青海黄河能源工程咨询有限公司受青海黄河上游水电开发有限责任公司的委托，就青海茶卡49.5MW风电场工程PMU装置及其附属设备采购进行公开招标。现将有关事宜公告如下：

1.1、工程概况

青海茶卡风电场地处柴达木盆地东北部边缘，为山前倾斜平原，地貌以戈壁滩为主，地表为帕米尔蒿草为主的高原草甸植被，植被稀少。风电场场址区地形较为开阔平坦，场址区地基土为非盐渍类土，场址区地下水埋深较大，地基土及地下水对混凝土及混凝土结构无腐蚀性，但对钢筋混凝土结构中的钢筋具弱腐蚀性。集控中心地基土主要为卵石层、圆砾层、中粗砂层等，土壤电阻率较大，地下1.6m以上位于季节性冻土带内。
根据茶卡气象站近30年气象资料统计，年平均气温1.9℃，年平均气压699.4hpa，年平均水汽压3.8hpa，年平均相对湿度43%，极端最高气温31.6℃，极端最低气温-30.6℃，历史最大风速27m/s，年均沙尘暴日数3.47d，年均雷暴日数23.93d。
青海茶卡风电场一期工程共计安装29台风机，其中单机容量为1.5MW的风力发电机组17台，单机容量为2.0MW的风力发电机组12台。风电场配套建设一座110kV升压变电所，本期安装1台容量为50MVA的主变压器。变电所110kV侧接线采用单母线接线方式，共计1回主变进线，1回出线。预留1回进线，1回出线位置。
风力发电机组出口电压为0.69kV，经箱式变电站升压至35kV电压后，经集电线路接入110kV变电站35kV母线，风力发电机组与箱变的接线方式采用一机一变的单元接线方式，集电线路采用35kV架空线方式，每台箱变35kV侧通过电缆与集电线路T接。110kV升压变电所35kV侧接线采用单母线接线方式，母线上主要回路包括风机进线、无功补偿回路、厂用变压器。
1.2、招标范围

招标项目名称：青海茶卡49.5MW风电场工程PMU装置及其附属设备采购
1.2.1本次主要招标内容包括下列项目（但不限于）：
（1） 主要招标设备：

投标方提供的供货范围：

	序号
	名    称
	单位
	招标人要求

	型式、规格
	数量

	相量测量装置主屏1面

	1
	数据集中处理单元
	台
	100M网口4个
	1

	2
	相量测量单元
	台
	模拟量96路开关量64路
	1

	3
	辅助设备
	套
	包括内网交换机（工业级，无风扇，使用电力工业权威机构检测合格的工业交换机）、光电转换设备、通信光缆、光熔接盒、网线、跳纤等，满足现场组屏需要
	1

	4
	柜体及附件
	面

	1

	5
	辅助分析单元及软件
	套

	1

	6
	人机维护单元
	台
	17′液晶显示器，键盘，鼠标
	1

（2） 附属设备

投标人认为有必要的其他设备。

（3） 专用工具及安装专用消耗性材料

投标人应提供满足设备安装、运行、维护、试验所必须的专用工具和设备。投标人应提供详细的专用安装工具清单供招标人确认，清单包括名称、数量、用途及单价。专用工具的费用包含在合同总价中。

（4） 备品备件

除随设备提供的附件和备品备件外，备品备件与原附件应具有相同的材料和质量，可以互换，并经过与原附件同样的工厂检查和试验。备品备件应包括必需的安装材料。备品备件应按要求进行处理和保护，以保证长期贮存不坏。备品备件包装箱应有清楚的标记。
（5）任何元件和装置如果在本招标文件中没有提到但对招标设备的安全可靠运行是必需的，也应包括在内，其费用已包含在投标总价中。

1.2.2 交货地点及时间：青海茶卡49.5MW风电站工程场址指定地点，车上交货。交货时间：2012年08月30日。
1.3、资金来源

本工程由青海黄河上游水电开发有限责任公司利用自有资金和银行贷款投资建设，建设资金已落实。

1.4、投标人资格

1.4.1法人地位

投标人必须是在中华人民共和国工商管理部门注册的，具有独立法人资格的PMU装置生产企业，其注册资本金500万元及以上。

1.4.2商业信誉

投标人应具有良好的商业信誉。提供近三年内履行的合同中行业行政主管部门表彰、奖励或处罚、通报批评的有关材料；提供业主满意度评价的证明材料；提供因投标人违约或不恰当履约引起的合同中止和诉讼记录；说明是否有处于被责令停业，投标资格被取消的情况。

1.4.3财务状况及资信

近三年财务和资信状况良好。具有足够的流动资金来承担本投标设备的制造和供货，应具有独立审计机构审计过的近三年的财务报表，没有财产被接管冻结，或亏损处于破产状况；应具有银行出具的资信证明。

1.4.4相关资质及质量管理体系

投标人应具有招标设备的国家和行业强制认证的证件；投标人的质量保证体系应通过ISO9000族系列标准认证。

1.5、业绩

在国内向光伏电站或风电场提供过PMU装置的生产企业，且该设备具有2个及以上工程的成功运行经验（须附合同复印件）。

1.6、资格后审

招标人将根据投标人提供的投标文件在评标阶段对其进行资格后审，对资格审查不合格的投标人，将作为废标处理，其后果由投标人自行承担。

1.7、招标文件的获取

1.7.1 公告发布日期：2012年7月2日

1.7.2 报名截止日期：2012年7月6日    17:30截止
1.7.3 发售招标文件时间
2012年7月2日～2012年7月6日     8:30～11:30，14:30～17:30
1.7.4 发售招标文件地点：青海省西宁市五四西路43号黄河水电大楼裙楼二楼2002室。
1.7.5 每套招标文件售价为：人民币1000元整，购买招标文件的费用无论中标与否均不予退还。

1.8、投标文件的递交

投标文件必须于2012年7月23日北京时间9:30时投标截止时间前递交招标人，送达地点为青海省西宁市五四西路43号黄河水电大楼裙楼二楼2010室。
1.9、其它

1.9.1 投标人应填写报名申请表。

1.9.2报名时须携带投标人的单位有效证明（介绍信或授权书）、营业执照复印件、本人身份证原件及复印件。

1.10、招标代理机构联系方式：

1.10.1报名、购买招标文件、招标文件答疑联系人、联系方式

地    点：青海省西宁市五四西路43号黄河水电大楼裙楼二楼2002室

联 系 人：解清涛

电    话：0971-6322921

传    真：0971-6322921
电子邮箱：zbb6322920@163.com

邮    编：810008
1.10.2 购买招标文件费用支付

单    位：青海黄河能源工程咨询有限公司

开户银行：青海银行股份有限公司黄河电力支行

帐    号：400054164105017

联系电话：0971-6322918

联 系 人：张婷